A 5 Spendto,

spendio, linguam aut Græcam, aut Hebræam affectare, cùm tot sine alioqui artes egregie, & mortalium usibus perquām necessarie, in quibus summa cum laude uersari possit. Neq; tamen stultorum mores plus ualere debent, quām prudentum industria. Quin potius errantes in uia reducere conuenit, & grassanti latius malo presentanum remedium adserre. Quapropter iam uuper institutionibus in linguam Græcam editis, ubi quicquid eò pertineret, breviter præxpi, operæ preccum me facturum esse credidi, si disapulorum infirmitati, & temerariæ illorum sedulitati, suram consiliumq; pro uirili parte præberent: qui sursu ac deorūsm atræ delectum uarijs lectitantis auferuntur, multarum quidem horarum iactura, sed fructu exiguo. Atque animum induxi, ut libellum aliquem rudi Minerua conscriberem, ubi Græcarum literarum candidatis, tanquam uocem præceptoris uiuam imitarer, ut haberent qui tam rudimenta percepissent, quid sequi, quid fugere deberent. Delecta siquidem epistola Diti Basilij, nihil uitactum reliqui, quod ad istas minutias pertineret: quæ primò discenda essent, quæ contraria in præseus omittenda, & in posterum seponenda, quām potui fidelissimè commonstravi. Neq; ab hoc instituto duxi alienius esse, uerbulis singulis anxia quadam & barbaræ superstitione suum addere interpretamentum, nihil ueritus, ue in calamitatem raperetur, quod parvulus & balbutientibus ipse quoque me balbum præstissim. Subdidì tamen suam uniuersitatem sententia uersi-

onem Latinam, ut eam edidit Budaeus, partim ne quis nostris modo conspectis, inceptum, & illatinam interpretationem, ut equum est, irriteret: partim ut collatis inter se linguis, propria utriusque phrasis agnosceretur. Placent alijs alia, mihi haec uisa est Epistola mirum in modum idonea, quæ per omnes (ut ita dicam) syllabas, exactè & diligenter exautretur: propterea quod præter elegantissimam distinctionem, & dignam uiro graui uerustatem, optimis moribus Christianos mores componit, sine quibus perniciosum est, quicquid usquam literarum ediscatur. Proinde autem in animo sedet, nostro consilio niti, ubi sumum Grammaticæ compendio paruo fuerit assequutus, non unum uerborumque inflexionibus, quantum sat erit degustatis, statim his legat Meditationes, neque alio se conuertat, priusquam totam Epistolam pertractauerit, & persiculando uigilandoque sic locis omnibus rationem à se ipse postulauerit, ut alia moran quicquid occurrerit, dilucere poscit, nihil inde proferatur uel minimi momenti, quod non ad suum thema tanquam ad originem referre queat. Nam eiusmodi exeratatio unum aliquem in libellum conferenda est, ne perpetuò ad eaudem reuoluare molestiam. Sed iam, exposita nostri propositi ratione, Basiliū ipsū loquentem audiamus, cuius est Epistola ad hunc modum inscripta.

8 MEDITATION. GRAECAN.

Εωισολὴ τοι μεγάλου βασιλείου, πρὸς δὲ ξ-
γιον γρηγόριον δὲ πειολόγον, πρὶν κατ' ἐρη-
μίαν Διαπωγῆς.

Epiſtola Magna Basilij, ad ſanctum Gregorium
Theologum, de uita in ſolitudine agenda.

Sed ferat uero Basilius in Pontum, nactusq; locum
contemplationi appositum, cōdem Gregorium pel-
licare studuit, niſis ad eum literis, in quibus amoenita-
tem ſeafſus graphicē depingit, & laudat. Cumq; is re-
ſpondiſſet, regionis indolem non maguopere ſpectan-
dam, ubi de lucro pietatis ageretur, & ſimil uideretur
iſtiuſmodi illeæbris non adduāndius, ut ipſe quoque in
Pontum migraret: ibi Basilius, oarſione oblata, pulcher
rimam reſcripsit epiſtolam, quam ſic auſpicatur.

Basilius.

Eπέγνωμ σου τὴν ἐπισολὴν, πῶς φοῖ τοὺς τὴν
φίλων ταῖδας ἐκ δι τοῦ ἐπιφανομένης ἀυ-
τοῖς ὄμοιότητος πρὸς τοὺς πικόντας ἐπιγνώ-
σκοντι.

Verbum uerbo redditum.

Agnouit tuam Epiſtolam, ut qui amicorum proles
ex apparente in eis ſimilitudine ad parentes a-
gnoscant.

Interpretatio Budæi.

Sic tuam Epiſtolam agnoui, ut iij facere ſolent, qui
amicorum liberos ex ſimilitudine in iphis conſpicua
agnofant.

Scholia.

Hunc uertendi ordinem ad finem usque scrue-
bimus, & ubique adiectis scholijs, quoties opus
erit, ad nostras institutiones lectorem remittamus, ad-
scripto pagine numero, cōque nūcūmē fallaci. Nam tā-
et si superiore anno, & ferme primo ab æditione, supra
quatuor milia excusa sint exemplaria, tamen sc̄iu. o au-
ratum est, ut omnes libri paginis inter se se conuenirent.
Quod si quando præsentis opusculi locum citauerimus,
Codiæni adduœmus, alphabeti literis insignitum, &
additis numeris. Hæc igitur præfati, Meditations Gre-
canicas inaplanamus.

Vox epistole prima est ἐπέγνωп) γνώσκω, id
est, nosco, compositum autem ex præpositione ἐπι, est
ἐπιγνώσκω, hoc est, agnosco, scandus Aoristus a-
ctius ερbi γνώσκω, est ἐγνωп, à uerbo in μι Tertiæ
coniugationis γνῶμι, cuius Futurum pri. est γνώ-
σω, à primituo themate γνόω, unde secundus Aori-
stus actius ἐγνωп: ut Δίδωμι, Futurū Δώσω, Aori-
stus secund. ἐδων, cuius formationem quere in instituti-
onibus pagina 82. Sic à γνῶμι, Futu. γνώσω, Aorist. Versu. 9.
secund. ἐγνωп, compositum ἐπέγνωп, ex Prepositio-
ne ἐπι & ἐγνωп. Abi ciunt enim præpositiones ulti-
mam uocale, quoties prefiguntur uocalibus, pagi. 27. Versu. 16.

σου τὴν ἐπισολὴν σου Genitius est pronomi-
nus primituи, secunda personæ, σύ, σὺ, tu, tui, &c. Vsur-
pant uero Greci Genitiuos primituи specici, ubi La-
tini per possestuum loquuntur, tuam epistola dian-

tes, uon tui epistolam, illi autem σοῦ τὸν ἐπιστολὴν,
quaenquām & possessius utantur ἐπιστολὴν τῆς στολῆς.

Ἐπέγνωρ σου) Ex enclitica est σου, ideoq; deslitui-
versu. 24. tur proprio acitu, pag. 139. Enclitica uero non sem-
per accentum remittunt in præcedentem dictiōnēm, sed
quandoq; solum ipsum amittunt, & τρίδης τε, πάς Θ
γε, sic ἐπέγνωρ σου: id quando fiat, sensim ipse obser-
uabis: reperies σῶμα σου, non autem λόγος σου, re-
cte tamen Διδάσκαλός σου, σώματά σος. Nam uo-
cabula προπτεῖας ωμήνα, id est, quæ penultimam ar-
cūflectunt, aut προταρξύτον, id est, quæ auunt
ante penultimam, ea dictiōnis Enclitica suscipiunt ac-
centum, non autē προταρξύτον, id est, quæ auunt pe-
nultimam. Tamē si quod ad accentum pertinet, securum
adhuc esse præstat, neque multum de his rebus anga-
priusquam in declinationibus & coniugationibus pro-
bè uersatus fueris, & casuum ac temporum termina-
tiones exactè perdidicaris: tum deniq; ad accentus ra-
tionem ueniendum erit, & in eo diebus aliquot consu-
menda meditatio, reliquis omnibus omībis, saliet ut ex
animo & serio quod agendum est, agas. Quandoqui-
dem re ipsa compperi, plerosq; in his literis cū plurimum
temporis contriuissent, tamen uix tandem ad
eam frugem peruenisse, ut iustum Grammaticæ cogni-
tionem nacti essent, non aliam ob causam, nisi quod sti-
tim omnia simul nosse uoluerint, & nulli tamen rei to-
tos sese dedere. Atque illud uel maximè linguis proue-
bendis impedimento cōsueuit esse, dum uiri alioqui bo-

ni, sed è quorundā moribus haec studia cestimāt, putantq;
linguis singulis sēculum esse tribuendum: cion tamen si
quis recta ratione rem instituat, non modò Grēcam &
Hebream sed & Chaldeam & Arabicam ita nosse
possit, ut reliquis disapliis perapiendis nihil pror-
sus offuaat, sed maxime profint. Proinde, ut ad no-
strum iūstitutum recurrat oratio, sic formari uelim di-
sapulum, ut primus labor impendatur declinationibus
& coniugationibus, etiam neglectis accentibus, nisi si
quid obiter suapte industria notarit: dcinde se in auto-
tore quopiam exerceat, & singulas minutias excutiat,
quemadmodum in Epistola p̄senti facere cœpimus.
Vbi hoc scopo sibi proposito, iam istam partē satis af-
ficiatus erit, mox alteram curam suscipiat, de accentib-
us, aut de syntaxis, dissimulatis interim illis, que huc
non pertinēt. Itaq; suaserim libellum aliquem huic ex-
ercitationi designatum, non semel tantū euoluere, uerū
toties à capite ad calcē usq; perlustrare, quoties nouam
prouinciam capessas: ita enim futurū est, ut & uetera
que iam didicaris, relectione confirmentur, & animus
presenti negotio detentus, minus distrahabatur alienis.

τίνεταισολίνητος Accusatiuus foeminius articuli
p̄positiui, τῆς, τῆ, τὸς. Adhibent autem articulum
ferme singulis dictionibus, interdum artitudinis gra-
tia, interdum etiam ornatus cassa, de qua Pag. 89.

Vers. 10;

τίνεταισολίνητος Accusatiuus singularis, οτίνεταισολίνη Se-
cunde declinationis, ut οτίμη: τίνεταισολίνη, ut τίνεται
τιμή. Articulus additus fidele commonstrat nominum

genus, numerū & casum, quod si desuerit, adhibito Lexico planum fiet. Nam ceteri casus cum Nominatio principalem syllabam habent eandem: at in uerborum temporibus alia est ratio, propter augmentum. Cion uero dicatur ἐτισολή & ἐτισολώ accentu aucto, hic grauis positus est τὸ ἐτισολώ. Dictiones enim auctae, nisi ponantur in fine periodi, & sententiā claudante, mutant auctum in grauem ob consequētem dictionem, pagina 136.

Versu. 22. ὡς προ)ut, quemadmodum, similitudinis aduerbium; idem significat ὡς. Est enim in plerisq; προ adiectio syllabica, ut etiam in artialis subiunctiuis, ὡς πρ, οὐ πρ, οὐ πρ, pagina 89. Nemo uero sibi molestiam asusat, in memorandis aduerbiorum uarijs significandi modis: aut coniunctionum potestatis, ut norit, quas expletivas dicere debeat, quas rationales, aut causales. Illud pro partibus orationis, quas vocant indeclinabiles, sat is fuerit, ut quando occurrit in autoribus, significacionem & usum obseruet.

Versu. 15. οἱ qui, artialus subiunctiuus functus officio relatiui, pagina 88. quòd si scribatur sine accentu οἱ, prepositus erit, qui non conueniret uerbo ἐπιγνώσκοι, sed partiāpio οἱ ἐπιγνώσκοτες, id est, agnoscentes: at οἱ ἐπιγνώσκουσι, qui agnoscunt.

τοὺς τὸν Κίλωρ παῦσας) amicorum liberos, inter artialum dictionis regentis, & ipsam dictionem regentem, eleganter collocatur dictio recta cum suo articulo, τοὺς παῦσας τὸν Κίλωρ, liberos amicorum, τοὺς

τὸν οἴλωρ παῖδας. amicorū liberos. Sic reliquæ partiaæ, ut prepositio cum casu, aut aduerbiū, uenustē ponuntur in medio, διπλεῖ καὶ μῷρῳ βίοις τὸν οὐτω καὶ δεύτερον: cuiusmodi sunt apud Latinos, ubi inter adiectiuū & substantiuū quippiā interscritur tempore atque orationis genus: summam doctoris autoritatē, &c.

τὸν οἴλωρ artius indicat esse Genituum pluralem, à Nominativo tertiae declin. ὁ οἴλωρ amicus, ut ὁ λόγος, τὸν λόρωρ, τὸν οἴλωρ. Semper uero Genitius pluralis desinit in ωρ, in omni declinatione, id eoque inde certum nominativum non liat colligere nisi consulto Lexico, aut præceptore.

Δυς παῖδας) proles, liberos, ὁ οὐρανὸς παῖδες, τοι οἱ παῖδες, Quintæ declinationis, Accusatiuus pluralis τοὺς παῖδας, acerentū habens in priore syllaba aut tamen Genitius παῖδος ultimā acutat, de hoc pa. 138. Versus 16. cur etiam παῖδας áraulectatur, non autem acutatur dicendo παῖδας, notatū pag. 137. in ἐσώρεστῷ. Versus 12.

ἐκ οἱ ἐπιφανομένης) ἐκ εἰ & δι idem significant, sed hoc ante uocalem, δι αὐτοῦ ex ipso: illud autem consonantem, ἐκ πατρός ex patre. Præpositionum significata, regimen & usum disces optimè legendis autoribus, & doctorum interpretationibus, quales aetate nostra duos insignes uidimus, Erasmus & Budaeum. Quod si cui libebit alieno magis frui labore, non hanc consilium expeditius, q̄ ut ipsius Budaei cōmentarios, ubi de præpositionibus accuratissimè scripsit, diligenter perlegat, presertim si iū in literis grādior sit, & plus au-

lum nactus fuerit iudicij. Alioqui infirmioribus & ru-
dibus commodū erit Lexicon illud, quod nuper Pari-
siis excusum est opera Gerardi Morrhij, qui sedulò
studuit, ut innocentus in prōptu posita haberet, & suo lo-
co, non modò quæ tradidit Budæus, uerion etiam quæ-
tunq; ex aliorū monumentis apicule in morē colligit.

$\epsilon\tau\iota\phi\alpha\nu\sigma\mu\lambda\eta\varsigma$) φαίνω, compositum $\epsilon\tau\iota\phi\alpha\eta\omega$, o-
stendo, paßium $\epsilon\tau\iota\phi\alpha\eta\mu\omega$ ostendor, apparco, re-
lucto, & conspicuus sum. Nam crebrò paßua Græco-
rum reddimus per neutra Latinorum, aut contrā; licet
enim eandem rem diuerso nonuitare contingat idiomate,
tamen quæ uocantur apud Grammaticos partum orationis
accidentia, genus, numerus, figura, & huiusmodi,
ea non semper conueniunt: ut nos dicamus in plurali,
diuitiae diuitiarum, illi singulariter ὁ πλάθεται, πλά-
τος: nos deponentis uoce furor, illi uoce actius κλέψ-
τω: sic non mirandum, cùm illi dicant, $\epsilon\tau\iota\phi\alpha\eta\mu\omega$
sub uoce paßua, nos interpretemur non solum ostendor
sive uideor, sed etiam apparco, relucto, & etiam per
aratum locutionem, conspicuus sum. Igitur ab $\epsilon\tau\iota\phi\alpha\eta\mu\omega$
fit participium ὁ $\epsilon\tau\iota\phi\alpha\nu\sigma\mu\lambda\eta\varsigma$, qui ostendit,
apparens, aut si per nomen reddere uelis, conspicuus.
Eoeminimum h̄ $\epsilon\tau\iota\phi\alpha\nu\sigma\mu\lambda\eta\varsigma$, Secundæ declinationis,
Genitiūs φι $\epsilon\tau\iota\phi\alpha\nu\sigma\mu\lambda\eta\varsigma$.

$\epsilon\tau\iota\phi\alpha\nu\sigma\mu\lambda\eta\varsigma$ ἀντοῖς) apparente in ipsis. Compo-
sita regunt casum præpositionis: $\epsilon\tau\iota\delta$ Datiuo iungitur,
significans idem quod in prouinde uerbum compositione
Datiuum habet: $\epsilon\tau\iota\phi\alpha\eta\mu\omega$ αὐτοῖς, relucto in ipsis:

maru absurdı fuerit imitatio, inappareo ipsis, quod uerbum Latinus nō agnoscat, quò factum est, ut in uer-
sione præmis Epistolæ, non sic uerbum uerbo redde-
re potuerimus, quin interdum cogeremur minus esse
uecti, dum saltē Latinis uocabus uti studemus, et si pe-
cularem lingue phrasum neglexerimus: ideo uerti-
mus apparente in ipsis, non autem inapparente ipsis.

autōiç) Datus pluralis pronominis autōs, de
quo pag. 87.

Versu. 6.

όμοιότητ^θ)όμοι^θ similis, ἡ ομοιότης simi-
litudo, φ^θ ομοιότητος. Adiectua in o^ς formant sub-
stantiuas fœminini generis in ὅτης, quorum Genitius
in ὅτη^θ, pag. 15.

Vers. ult.

όμοιότητ^θ πρὸς τ^ς τεκόντας obseruabis di-
ctiones, que significant cōuenire, cōsentire, simulē esse:
aut contrā, disidere, dissentire, pugnare, &c. præpo-
sitioni πρὸς adiungi, exempla notabis ubi inaderint.

πρὸς τοὺς τεκόντας) πρὸς Præpositio, cū Accusat.

τοὺς τεκόντας) τίκτω pario, scand. Aorist. ἐτεκορ
ab inusitato uerbo τέκω, ab ἐτεκορ participium ὁ τε-
κὼρ, τοι τεκόντος, Accusatiuus pluralis τοὺς τεκόν-
τας, id est, eos qui genuerunt, aut pepererunt, nempe
parentes. quod tamen est nomen non particiūm. Ha- Partiāpīj
bent autem Graeci in omnibus uerbis, omnium tempo- præteriti in
rum partiāpia: Latini nou item, cū sit igitur τεκόν- terpretatio.
τας particiūm Aoristi, & significat Præteritū, ne-
cessē est, nos aramloqui per uerbum & relativum,
τοὺς τεκόντας, eos qui genuerunt; nam à uerbis acti-

uis, ut sunt pario, gigno, non sicut partiapia Præteriti temporis: idcōq; si nolimus adhibere periphrasim; & tamen una tamē uocē reddere, uel rationem temporis negligimus, & utinam partiatio præsenti, gignentes, parientes: aut eius loco nomen ponimus parentes, genitores. Idem factū in ceteris, ut si quando Latinum partiapium eiusdem temporis non reperiatur, inuenias nomen, quod saltē significacione consentiat, sicut à uerbo κτίσω, Futurum, κτίσω, Aoristus primus ἐκτίσα, Partiapiū d' κτίσας qui creauit, pro quo uerte, creatorē.

Ἐπιγνώσκουσι) agnoscunt, tertia pluralis ab ὥρι-
γνώσκω.

Basilius.

τὸ δὲ μὴ μέτα ἔιναι φύσει, τὸ τοῦ πάσχει κατα-
σκούσι, πρός τὸ ἐμποθέσαι δομήν θνατῆ φυχῆ
σούς τὸν μεθ' ἡμῶν θίον· πειράμπει τοι γέρων
τὶ μάδοις οὐχὶ φί Διατρῆσε, σὸν δὲ σύντικε δ' Δι-
ανόημα, οὐχὶ φί σῆς φυχῆς, φί τάντα, τὰ τῆς
μηδὲ μηδεμίης πρός τὸν ἐπαγγελίας ἀποκε-
μένων ἡμῖν παναριότητα.

Verbum uerbo redditum.

Nam haud magnum esse dicere loca structuram;
ad ingenerandum impetum aliquem animo tuo, ad cum
nobis uitam, priusquam de modo aliquid didicaris, &
conuersatione, tuus est reuera sensus, & tui animi, o-
mnia hic nihil facient, præ in pollicitationibus repo-
sita nobis beatitudine.

Interpretatio Budæi.

Nam quod existimare te ait, magnopere non referre, habitum structuramq; loci, ad ascendum in animo tuo desiderium uitæ nobisam agendæ: antequam compertum quippiam habcas de modo & ratione ultæ nostræ: tuus hic est profecto animi q; tui sensus, qui huius mudi bona prorsus nihil esse ducas, præt est beatitudo, quam reconditam in diuinis pollicitationibus habemus.

Scholia.

τὸ δὲ μὴ μέτα ξίνου φῆσαι, &c.) Sic ordina, τὸ φῆσαι τὴν τὸ ποιούσαν κατασκευὴν μὴ μέτα ξίνου, id est, dicere loci structuram non magnum esse, hoc est, non multum habere momenti. Ceterū articulus τὸ, iungatur infinituo φῆσαι, tanquam nomini. Siquidem Iustitiuus sine solus, siue cum aīsu, nominis uia fungitur, idque in neutro genere, & hoc loco tanquam Nomini natuus habetur.

γε) enim, nunquā primū loam sibi in oratione uēdicit, ideoq; uertimus per nam: propterea quod Latinī pro articulo τὸ, nihil habent quod ponant, nisi dicāt τὸ γε φῆσαι, ipsum enim dicere, aut, id enim nēpe dicere: ut capiamus articulū prepositiū pro pronomine demonstratiuo, id est, & pro τὸ, siquidem hoc interdū fit, pagi. 88. alioqui si articulū suo more capias, cūm vers 24. nihil Latinè respondeat, turpe foret dicere, & γε φῆσαι, enim dicere, qua propter ueritamus, nam dicere.

μὴ μέγα) non magnum, μὴ non, alia significata in præsens omitte, & suo loco disenda duato.

μέγα) magnum, Adiectiuum neutrū, de quo pagi.

Versu. 7.

102. Sēpe a terius generis substantiuo additur adiectiuum neutrū, τὸ τόπου κατασκευὴν μέγα, sed structuram esse magnum, ueluti substantiē, hoc est, rem magnam, aut magni esse momenti, magno pere referre, ut Budaeus uerit.

Versu. 6.

Ἐνοια) esse, infinitius ab εἰ μί sum, pag. 112.

φῆσαι) infinit. Aor. prim. ab indicat. ἐφῆσαι, ut τύ-
φαι, ab ἐτύφας: cur ergo non φῆσαι ut τύφαι aecētu
acuto? Iani monuimus, non aliud esse agendum prima
lectione huius epistole, q̄ut casu, & temporū, & p-
souarū terminations rimarcemur: & uides terminatio-
ne conseutire φῆσαι cū τύφαι, utrūq; in cu. Quod ad
accētu attinet, cu in huiusmodi solit haberi pro bre-

Versu. 18. ut, pag. 137. longa uero a te breuem finalem circafle-
ctitur, itaq; scribeudū nou φῆσαι, sed φῆσαι, pag. 137.

Versu. 12. in ἐσώς ἐσώτος) vīsatū uero thema huius infinit. φῆ-
σαι, et φῆμι, de quo pag. 116. Nec tali significat di-
co, quam puto & profiteor: utrumq; explicat Budaeus,

Versu. 26. τὸ γῳ φῆσαι, nam quod existimare te ait.
τὸ τῶς κατασκευὴ) de articulo dictionis re-
gentis & recte, uide notata Codice A 12. in τὸν τῷ
Ωλωρ πᾶντα.

Versu. 4.
ab imo.

τότα) loā, ὁ τότα Θ', Tertia declin. το τέπτα.
κατασκευὴ) structurā, κατασκευή, Secū. decli.
πρός τὸ ἐμπεῖσαι τὴν ψυχὴν σου) ad ingeneran-
dum animo tuo. Gerundijs & Supinis Greci carent, in
quoru loam subcune Infinitiu, adiectis articulis neu-

tri generis, προσ τὸ εμποίησαι, hoc est, ut ruidus loquatur, ad ingenerare, id est, ad ingenerandum, aut causa ingenerandi. Nam prius supinum, gerundium indi uel dum, fermè effiat infinitum admixtculo præpositionis προσ.

Ἐμποίησαι) Infinit. primi Aor. actiui, ab ἐμποίει
indo, in genero, iurata facio, quasi intus facio, uel inesse
facio. Capiatur simplex ποίω, et per crasim ποιῶ, pri
mae coniugationis circumflexoruni. Futur. ποιήσω, Ao
rist. prim. ετοίκησα, Infinit. ποιῆσαι: unde compositum
ἐμποίησαι, ab ἐμποίει, ex præpositione ἐν, migrā
te enim μ, propter π sequens. Quo modo uero se ha
beant præpositiones ἐν et σὺ in compositis, vide pa
gn. 133. in uerbo οὐρανόγενος.

Versu. 9.
Quoties incederit uerbum compositum, ut fauillor sit
temporū formatio, tolle præpositionē, et exaltito sim
plex, ut modò sciamus in infinituo ἐμποίησαι.

δέμιλον ὑπά) desiderium aliquod, et impetum: nam
hoc propriè uox significat, ueluti cum animus aliquo
fertur, et aliquid agere gestit, odio uel amore proko
catus. Nominatiuus est ἡ δέμιλον, Secundæ declinationis,
Accusatiuus τὸ δέμιλον, ut τὸ ὑπά.

Ὑπά,) Accusatiuus singularis feminini generis, No
minatiuus τὶς, ὕπος, ὕψη, ὕψη, quod habes pagm. 16. Versu. 16.
Quanquam si quis rectè percepit ordinem, quæ se
auti sumus in Quinta nominum declinatione, facile in
uenerit omnia, uel nobis taentibus. Primò scripsimus
quæ desinenter in uocale, n̄ p̄c α, i, u, o: n̄ a nullū nomē

Quintæ declinationis definit in aliquam reliquarum uocaliū,,ε,η,ο, deinde sequuntur finita in consonantē, nec ullum definit in aliquam istarum consonantiū,β,γ,λ, ζ,δ,κ,λ,μ,ω,τ,φ,χ, sed in unam reliquarum, nempe, ν,χ,ρ,σ,ψ, quas quiuq; consonantes uarie praedunt uocales aut diphthongi, hoc ordine, αρ, ερ, ηρ, ορ, ουρ, ωρ, ωρ, in litera ζ, noui uocalium framis discrimina, sed uarias adscriptis terminationes Genitui ηθ, γθ, χθ, pro affinitate trium inter sece mutarum, tenuis η, media γ, aspirata χ: sequitur ας, ες, ης, ος, ους, ως, ως: subduntur que in duas definiti consonantes, λς, νς, ρς: ultimò que in dupliam ψ definiunt, ubi similiter ut in ζ, noui uocaliū habita est ratio, sed genitui τρς, βρς, φθ, pro tribus aliis mutis, tenui π, media β, aspirata φ. Hunc ordinem quisquis obseruabit, statim nouerit, ubi querendū erit, quicquid occurret de nominibus Quintæ declinationis.

Est autem hoc nomen Ζε, ex Eucliticis, que proprio
 Versu. 27 destituitur accētu, pa. 139. ὅρμην Ζε, pro ὅρμη Ζε
 Versu. 3. Euclitica enim quandoque non remittunt suum accentum, sed tantū perdunt, ut notatum Codice A 10. in
 uoce Ετέγνωρ σου. Sic et Euclitica disyllaba, quandoq; remittunt, ἔτεγνωπόν Ζε, quandoq; tantū perdunt, nempe si praedat πτίωρ μετρον, id est, dictio cuius ultima circumflectitur, πτίω Ζε, aut ὀξύτορον, id est, dictio, cuius ultima est acuta, καλόρ Ζε, sic
 hoc loco, ὅρμην Ζε: in cuiusmodi ablatus est accentus

è uox ūva, nec tamen dictio p̄rædēs illum habet accentum, p̄ter natuum & proprium. Et in istis non obtinet Canon ille de accentu acuto, qui ob consequētiā migrat in grauenī, ut notatū Codicē A 11. in ūw̄ =
soλlw̄. Nam si Encliticū scrūaret accentum, scriberemus, ὅμιλον ūvō: acutus enim ob consequētiā mutatur in grauenī: at ubi encliticū accentum perdit, acuta dictio p̄rædēns manebit acuta, ὅμιλον ūvō, nō autem per grauenī, ὅμιλον ūvō.

Versu. 3.
ab imo.

Ἄγαρ σου ἀνέμο του, καὶ Ἀγάρ, τὸν Ἀγάρον,
Secundē declinationis, ut ἡ Ἀμή, τὴν Ἀμήν, τὴν Ἀμή.

σ) Genitiūs à σὐ pronomine, de hoc Codicē A 9. Versu. 4.
in σὺ τὸν ὕπερσολῶν, & in ἐπέστρων σου, Codicē A 10. ab imo.

Ἐις τὸν μετὸν ἡμῶν βίον) p̄positio ἐις, cū Accusativo, ἐις βίον ad uitā, Budaeus ὅμιλον ἐις τὸν βίον,
hoc est, uerbum è uerbo, impetum ad uitam, uertit de- Versu. 3.
sideriū uitæ. Non enim Interpretis officium est, anxia Interpretis
quadam religione numerare uoculas, & syllabis aſi- officium.
dere, sed Latinis auribus satisfacere, & Græcanicas fi-
guras quam maximè fugere, ad quod nihil æquè co-
duit, atq; ratio copie, in qua quisquis erit bene uersa-
tus, is faullimè p̄stabit rectum Interpretem.

Τὸν μετὸν ἡμῶν βίον) infirmioribus obsecuti, reddi-
dimus, ineptissimè, ut arnerent, quid cui responderet,
hoc pacto, ἐις τὸν μετὸν ἡμῶν βίον, ad cū nobis uitā.
Articulum enim τὸν, qui uariis modis explicari potest,
tanquam negleximus, & Scholis ipsum declarandum
reliquimus. Itaque articulus qui affiat p̄positionem

22 MEDITATION. GRAECAN.

*am casu, reddetur commode aliquo adiectiuo, τὸν μετὸν
καὶ μῶν βίον, agendum nobiscum ultam, pagm. I 45.*

*μετὸν καὶ μῶν) apostrophos est, pro μετὰ καὶ μῶν, pa-
gma 7. Graeci autem hic à Latinis dissentunt, naturali
præpositionis ordine seruato, dantes μετὸν καὶ μῶν cum
nobis, pro quo Latini nobisum, Ceterum μετά, cum,
Genitium habet: at μετὰ post, accusativum.*

καὶ μῶν) Genitius plur. à pronomine ἐγώ, pag. 86.

βίον) ὁ βίος uita, tertiae declinationis.

*πρὶς πᾶς μάθοις) priusquam didicaris: πρὶς ante-
quam, priusquam.*

*ἀπ μάθοις) hæc coniunctio ἀπ, nunc est potentia-
lis, oure ἀπ φοῖns, ne quaquam dicas, hoc est, haud possts
dicere, nūc planè, u. i. cat. Vide Budæum in Commenta-
rijs lingue Graecæ, ubi usum explicat, & quibus modis
tungatur. Tu interim quoties obuia fuerit hæc particu-
la, securus neglige tanquam oiosam, donec in istis lite-
ris plus roboris collegeris. Multa dissimulanda sunt, ut
loco & tempore discantur commodiore.*

πρὶς τρόπῳ) de modo, præpositio πρὶς cum Geni.